
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

Na temelju članka 2. stavka 1. točka 2. i članka 27. stavka 3. Zakona o kulturnim 

vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ br. 83/22.) te članka 

65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13, 

16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 - pročišćeni tekst) župan Istarske županije - 

Regione Istriana, dana 24. listopada 2023. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o dodjeli financijskih sredstava po Javnom pozivu za dodjelu  

dodatnih financijskih potpora za projekte/programe 

 iz područja kulture u 2023. godini 
 

I. 

Ovom Odlukom jednokratno se dodjeljuju financijska sredstva fizičkim i pravnim 

osobama, a temeljem Javnog poziva za dodjelu dodatnih financijskih potpora za 

projekte/programe iz područja kulture u 2023. godini, KLASA:611-06/23-01/06, 

URBROJ:2163-21/1-23-01 od 24.04.2023.g. koji je objavljen na mrežnim stranicama 

Istarske županije-Regione Istriana dana 28. travnja 2023. godine. 

 

II. 

Financijska sredstva iz točke I. ove Odluke dodjeljuju se kako slijedi: 

 

A) OBILJEŽAVANJE ZNAČAJNIH OBLJETNICA    

Redni  

 broj  

Naziv/ime i prezime 

prijavitelja 

Naziv projekta / programa Odobren iznos u EUR  

(za fizičke osobe iznos 

u EUR/kn  fiksni tečaj 

konverzije 7,53450) 

1. Društvo hrvatskih 

književnika (Istarski 

ogranak)   

Obilježavanje 70. obljetnice 

osnutka književnog kluba i 

časopisa „Istarski borac“ 

(1953.-2023.) 

1.300,00EUR  

 

B) TROŠKOVI SUDJELOVANJA U MEĐUNARODNIM PROJEKTIMA   

Redni  

 broj  

Naziv/ime i prezime 

prijavitelja 

Naziv projekta / programa Odobren iznos u EUR 

za pravne osobe 

(za fizičke osobe  iznos 

u EUR/kn  fiksni tečaj 

konverzije 7,53450) 

1. Kulturno umjetničko društvo 

„Matko Brajša Rašan“  

Međunarodna razmjena, 

gostovanje u Italiji na poziv 

Zbora Kelidon iz Gemone 

2.100,00EUR  

 

2. Mješovita vokalna skupina 

„Nešpula“  

27. International Competition 

& Festival of Folklore, Dance 

1.300,00EUR 



and Music „ETOILES DE 

PARIS“ 

 

C) OSTALI KULTURNI PROGRAMI 

Redni  

 broj  

Naziv/ime i prezime 

prijavitelja 

Naziv projekta / programa Odobren iznos u EUR  

(za fizičke osobe iznos 

u EUR/kn  fiksni tečaj 

konverzije 7,53450) 

1. Dragutin Lučić (Luce)   Knjiga Dragutin Lučić Luce: 

Niti-Niti, poetsko-filozofijske 

studije i ogledi 

1.500,00EUR /11.301,75 

kn 

 

2. Glazbeno društvo „Sokol“ 

Buzet 

40 godina zajedno 1.100,00EUR  

3. Ana Fornažar Festival šuma i šumskih 

plodova 2023 

3.500,00EUR / 

26.370,75kn 

 

III. 

Sredstva iz točke II. ove Odluke isplatit će se navedenim subjektima iz Proračuna 

Istarske županije za 2023.g., razdjel 006-Upravni odjel za kulturu i zavičajnost, pozicije 

230325, 230390 i 230391.07 te novi konto 3721, a temeljem Ugovora o financiranju 

koje će Istarska županija-Regione Istriana sklopiti sa svakom od fizičkih i pravnih 

osoba navedenih u točki II. ove Odluke, najkasnije u roku od 15 dana od dana 

donošenja ove Odluke. 

IV. 

Prijavitelji po Javnom pozivu iz točke I. ove Odluke imaju pravo na podnošenje 

prigovora protiv Odluke u roku od 8 (osam) dana od dana dostave ove Odluke. 

Ova Odluka dostavlja se javnom objavom na mrežnoj stranici Istarske županije-

Regione istriana. 

Dostava se smatra obavljenom istekom osmoga dana od dana javne objave na 

mrežnoj stranici Istarske županije-Regione Istriana. 

Istarska županija-Regione Istriana, kao davatelj financijskih sredstava, dužna je 

odgovoriti na prigovor iz stavka 1. ove točke Odluke u roku od 30 dana od dana 

podnošenja prigovora.  

Ova Odluka smatra se aktom poslovanja i ne vodi se kao upravni postupak te se na 

postupak prigovora ne primjenjuju odredbe o žalbi kao pravnom lijeku u upravnom 

postupku. 

V. 

Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za kulturu i zavičajnost Istarske 

županije - Regione Istriana. 

VI. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se na mrežnoj stranici 

Istarske županije-Regione Istriana. 

 

 

 



KLASA/CLASSE: 611-06/23-01/07 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-23-10 
Pula-Pola, 24. listopada 2023. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 

 

Župan 

Boris Miletić 

 

Dostaviti: 

1. Upravni odjel za kulturu i zavičajnost Istarske županije-Regione Istriana 

2. Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije 

3. Pismohrana, ovdje 


		2023-10-30T11:38:02+0100
	Istarska županija
	eUprava




